7 *De similibus Fulgentii et Mart. Cap. (lib. III. et VII.) exordiis*
 cf. Klingner 114 17 *infra p. 6, 13* 22 Boeth. in Porph. Dial. I 3 (CSEL
 III, 8, 1sq.): est . philosophia genus, species vero eius duae, una quae
 theoretica dicitur, altera quae practica

PTLVKE 6 designarem VKE² 9 calore P 11 futura P¹ 20 extrema
 T¹ Peip. 22 inter utr. T² VE 23 ad inf. P 25 sciderunt T¹ 26 dextera
 T¹ Peip. eius om. P

Quae ubi poeticas Musas vident nostro assistentes toro 7
 fletibusque meis verba dictantes, commota paulisper ac
 torvis inflammata luminibus: Quis, inquit, has scenicas 8
 meretriculas ad hunc aegrum permisit accedere, quae
⁵ dolores eius non modo nullis remediis foverent, verum
 dulcibus insuper alerent venenis? Hae sunt enim, quae
 infructuosis affectuum spinis uberem fructibus rationis
 segetem necant hominumque mentes assuefaciunt morbo,
 non liberant. At si quem profanum, uti vulgo solitum vobis, 10
¹⁰ blanditiae vestrae detraherent, minus moleste ferendum
 putarem — nihil quippe in eo nostrae operae laederentur —
 hunc vero Eleaticis atque Academicis studiis innutritum?
 Sed abite potius, Sirenes usque in exitium dulces, meisque 11
 eum Musis curandum sanandumque relinquite. His ille 12
¹⁵ chorus increpitus deiecit humi maestior vultum confessusque
 rubore verecundiam limen tristis excessit. At ego, cuius 13
 acies lacrimis mersa caligaret nec dinoscere possem,
 quaenam haec esset mulier tam imperiosae auctoritatis,
²⁰ obstupui visuque in terram defixo, quidnam deinceps esset
 actura, exspectare tacitus coepi. Tum illa propius accedens
 in extrema lectuli mei parte consedit meumque intuens
 vultum luctu gravem atque in humum maerore deiectum his
 versibus de nostrae mentis perturbatione conquesta est:

II. Heu quam praecipiti mersa profundo
²⁵
 mens hebet et propria luce relicta
 tendit in externas ire tenebras,

1 Plat. Rep. 607b: πελασί τις διαιροφά φιλοσοφίας τε καὶ ποιητικῆς 14 Plat. Rep. 548b: τῆς ἀληθινῆς Μούσης τῆς μετὰ λόγων καὶ φιλοσοφίας; de Cic. Hort. fr. 84 (91); ponendae sunt fides et tibiae cf. Plasberg 68sq. Usener, Gött. Anz. 1892, 387. Müller 21. Dienel 1913, 16. Klingner 115, 2

1 ibi *T¹* thoro *PT²* 7 affectu *T¹* affectum *Peip.* 10 feren- *PTLVKE*
 dem *T¹* 12 achad. *PT²K* 13 syr. *P* siren *T¹* exitum *T¹L* *Peip.*
 15 confossumque *P* 17 possim *PT¹* 19 obstip. *T¹L* *Peip.*

terrenis quotiens flatibus aucta
 (5) crescit in immensum noxia cura!
 Hic quondam caelo liber aperto
 suetus in aetherios ire meatus
 cernebat rosei lumina solis,
 visebat gelidae sidera lunae
 (10) et quaecumque vagos stella recursus
 exercet varios flexa per orbes,
 comprehensam numeris victor habebat.
 Quin etiam causas, unde sonora
 flamina sollicitent aequora ponti,
 (15) quis volvat stabilem spiritus orbem
 vel eur Hesperias sidus in undas
 casurum rutilo surgat ab ortu,
 quid veris placidas temperet horas,
 ut terram roseis floribus ornet,
 (20) quis dedit, ut pleno fertilis anno
 autumnus gravidis influat uvis,
 rimari solitus atque latentis
 naturae varias reddere causas:
 nunc iacet effeto lumine mentis
 (25) et pressus gravibus colla catenis
 declivemque gerens pondere vultum
 cogitur heu stolidam cernere terram.

- 1 2. Sed medicinae, inquit, tempus est quam querelae. 25
- 2 Tum vero totis in me intenta luminibus: Tune ille es, ait,
 qui nostro quondam lacte nutritus, nostris educatus
- 3 alimentis in virilis animi robur evaseras? Atqui talia
 contuleramus arma, quae nisi prior abieciisses, invicta te
- 4 firmitate tuerentur. Agnoscesne me? Quid taces, pudore an 30
 stupore siluisti? Mallem pudore, sed te, ut video, stupor

oppressit. Cumque me non modo tacitum, sed elinguem
prorsus mutumque vidisset, ammovit pectori meo leniter
manum et: Nihil, inquit, pericli est, lethargum patitur,
communem illusarum mentium morbum. Sui paulisper 6
oblitus est; recordabitur facile, si quidem nos ante
cognoverit, quod ut possit, paulisper lumina eius mortalium
rerum nube caligantia tergamus. Haec dixit oculosque meos 7
fletibus undantes contracta in rugam veste siccavit.

III. Tunc me discussa liquerunt nocte tenebrae

luminibusque prior rediit vigor,
ut, cum praecipi glomerantur sidera Coro
nimborisque polus stetit imbris,
sol latet ac nondum caelo venientibus astris (5)
desuper in terram nox funditur;
hanc si Threicio Boreas emissus ab antro
verberet et clausum reseret diem,
emicat et subito vibratus lumine Phoebus
mirantes oculos radiis ferit. (10)

3. Haud aliter tristitiae nebulis dissolutis hausit caelum 1
et ad cognoscendam medicantis faciem mentem recepi.
Itaque ubi in eam deduxi oculos intuitumque defixi, respicio 2
nutricem meam, cuius ab adolescentia laribus obversatus
fueram, Philosophiam. Et quid, inquam, tu in has exsilii 3
nostri solitudines, o omnium magistra virtutum, supero
cardine delapsa venisti, an ut tu quoque mecum rea falsis
criminationibus agiteris? — An, inquit illa, te, alumne, 4
desererem nec sarcinam, quam mei nominis invidia

1 elingem T^1 7 tergeamus P^1T^2 tergemus L^2 11 gl. nubila $PTLVKE$
*Schrader, R. Volkmann, Peip. (coll. Sen. Phaedr. 737: ocior nubes
glomerante Coro); cf. Eng. choro codd.* 12 nimbo sisque T stetit
(i.e corr.) T 15 threicios L threicius P theicius T^1 threicius V^1
emissus T^1 16 verberet $T^1L^1V^1$ elasum P^1 clarum *Wakefield ad*
Lucr. VI 174 17 ut $T^1L^1V^1KE$ *Peip.*, cf. *Verg. Aen. V 319: emicat*
et Foebus T^1

5 sustulisti, communicato tecum labore partirer? Atqui
 Philosophiae fas non erat incomitatum relinquere iter
 innocentis, meam scilicet criminacionem vererer et quasi
 6 novum aliquid accideret, perhorrescerem? Nunc enim
 primum censes apud improbos mores lacessitam periculis
 esse sapientiam? Nonne apud veteres quoque ante nostri
 Platonis aetatem magnum saepe certamen cum stultitiae
 temeritate certavimus eodemque superstite praceptor eius
 Socrates iniustae victoriam mortis me astante promeruit?
 7 Cuius hereditatem cum deinceps Epicureum vulgus ac Sto-
 cum ceterique pro sua quisque parte raptum ire molirentur
 meque reclamantem renitentemque velut in partem pree-
 dae traherent, vestem, quam meis texueram manibus,
 disciderunt abreptisque ab ea panniculis totam me sibi
 8 cessisse credentes abidere. In quibus quoniam quaedam
 nostri habitus vestigia videbantur, meos esse familiares
 imprudentia rata nonnullos eorum profanae multitudinis
 9 errore pervertit. Quodsi nec Anaxagorae fugam nec
 Socratis venenum nec Zenonis tormenta, quoniam sunt
 peregrina, novisti, at Canios, at Senecas, at Soranos,
 quorum nec pervetusta nec incelebris memoria est, scire
 10 potuisti. Quos nihil aliud in cladem detraxit, nisi quod
 nostris moribus instituti studiis improborum dissimillimi
 11 videbantur. Itaque nihil est, quod ammirere, si in hoc vitae
 salo circumflantibus agitemur procellis, quibus hoc maxime
 12 propositum est pessimis displicere. Quorum quidem tametsi
 est numerosus exercitus, spernendus tamen est, quoniam
 nullo duce regitur, sed errore tantum temere ac passim
 13 lymphante raptatur. Qui si quando contra nos aciem struens
 valentior incubuerit, nostra quidem dux copias suas in
 arcem contrahit, illi vero circa diripiendas inutiles